
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012 



Obsah 

 

 Úvodní slovo 

 Sportovní klub 

 Akce roku 2012 

 Česká ligová soutěž 

 Mezinárodní turnaje 

 Tréninky a soustředění 

 Ostatní 

 Hospodaření 

 Výhled na příští rok 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakty 

 

Sídlo: Jaroslava Foglara 6, 155 00 Praha 13 
E-mail: info@ewsport.org 
Web: www.ewsport.org 
IČ: 26642476 
Banka:  181511669/0600, GE Money Bank,  
 Petržílkova 2514, 158 00 Praha 13 
 
Registrace MV ČR pod číslem jednacím VS/1-1/55 276/03-r dne 22. 10. 2003 

O
B

S
A

H
,
 
K

O
N

T
A

K
T

Y
 



Úvodní slovo 

 

Rok 2012 byl pro sportovní klub EWSC Praha především ve 

znamení první možné obhajoby mistrovského titulu v rámci čes-

ké ligové soutěže Česká EWH liga. A že to nebyla pozice jedno-

duchá je zřejmé již podle výsledků jednotlivých ligových kol. Ale 

přeci jen na závěrečném kole tým Jaguars své oprávněné ambi-

ce potvrdil a stal se tak podruhé za sebou Mistrem České re-

publiky v EWH. 

 

Ač na poli domácím si tým své přední postavení potvrdil, tak na 

poli zahraničním se výsledky stále nedostavily. Na dvou mezi-

národních turnajích se Jaguáři dostali vždy pouze do bojů o 

předposlední místa, která sice vždy vyhráli, ale ani to nezname-

nalo zlepšení dosavadních výsledků. 

 

Celkově ale uplynulý rok proběhl velmi dobře a přispěl tak ke 

stále stoupající úrovni sportovního klubu, jeho činnosti i samot-

nému provozu.  Tým byl posílen o nové hráče, kterým byl scho-

pen zabezpečit odpovídající sportovní vozíky. Mimo to se poda-

řilo dodržet všechny plány z roku předcházejícího a taktéž se 

podařilo postavit pevné základy pro nadcházející rok 2013. 

Ú
V

O
D

N
Í
 
S

L
O

V
O

 



Sportovní klub 

 

Sportovní klub EWSC Praha vznikl v roce 2003, aby se věnoval florbalu 
na elektrických vozících (EWH), který je jako jediný kolektivní sport uzpů-
soben i pro osoby s těžším tělesným postižením. Od svého založení si 
tedy stanovil jasné poslání „Poskytnou sport lidem s těžším tělesným po-
stižením“. Z poslání byly stanoveny hlavní cíle – rozvoj zázemí týmu, roz-
šíření EWH a především pravidelné sportovní aktivity. 
 
EWSC Praha tedy zajišťuje činnost týmu Jaguars, který k 31. prosinci 
2012 má 7 aktivních hráčů, trenérku a asistenta trenéra. Týmu Jaguars je 
sportovním klubem zajišťován pravidelný trénink 2x týdně během školního 
roku. V letních měsících je pravidelně pořádáno týdenní sportovní soustře-
dění. Hlavní soutěžní akcí je pro tým Česká EWH liga, která se v roce 
2012 skládala z pěti kol. Další neméně důležitou aktivitou jsou mezinárod-
ní turnaje. 
 
Pro chod sportovního klubu pro lidi s tělesným postižením je taktéž velmi 
nezbytné zajistit osobní asistenci. Což samozřejmě svým hráčům poskytu-
jeme. Osobní asistenty nesháníme přes agentury, ale sami aktivně oslo-
vujeme zájemce z řad veřejnosti. Z mnohých dobrovolníků se stali členové 
klubu a tak nám narůstá jistota zajištění asistence na všech akcích. 
 
V roce 2012 se náš tým zúčastnil dvou mezinárodních turnajů, první byl 
v srpnu v německém Mnichově a druhý ve švýcarském Zurichu v říjnu. 
Jaguars nechyběli ani v 5. ročníku české ligové soutěže a podařilo se jim 
obhájit Mistrovský titul z roku předcházejícího. 

S
P

O
R

T
O

V
N

Í
 
K

L
U

B
 



S
P

O
R

T
O

V
N

Í
 
K

L
U

B
 

Struktura klubu 

 
a) Valná hromada 
b) Výkonný výbor  

c) Předseda - Mgr. Iva Zemková 
d) Místopředseda - Mgr. Jana Stárková 

e) Revizní komisař - Pavel Štolba 

  

Členové 

 
Stanislav Cimpa, Aleš Čičovský, Denis Goll, Michaela Charvátová, Jitka 
Kodadová (do 31. 5.), Jakub Kolátek, Andrea Kolátková Kuncová, Lucie 
Kotlínová, Matěj Koudelka, Oldřich Kouřimský, Jakub Kunc, Michaela 
Kuncová, Lucie Spurná, Jana Stárková, Alena Sýsová, Vladimír Šmi-
lauer, Ondřej Štěpina, Michaela Štěpinová, Pavel Štolba, Michaela Štol-
bová, Marie Voslářová, Iva Zemková 

  



5. ročník České EWH ligy 
 

I. kolo ligy, 17. – 18. března, Praha 
Sportovní hala TJ Pankrác, Praha 4 
Pořádající klub EWSC Praha, tým Jaguars 
 

Jaguars x New Cavaliers – 6:2 
Jaguars x Rejnoci – 11:2 
Jaguars x Indians – 13:0 
Jaguars x Tigers – 12:0 
Celkové skóre – 42:4 
Body – 12, Pořadí – 1. místo 
Nejlepší střelec – Stanislav Cimpa 20 gólů 
Nejlepší kanadské bodování – Stanislav Cimpa 26 bodů 
Nejlepší brankář – Jana Stárková 83 % 
 

II. kolo ligy, 12. – 13. května, Praha 
Tělocvična SOŠSZ Jarov, Praha 9 
Pořádající klub Flor-in, tým Cavaliers 
 

Jaguars x New Cavaliers – 2:4 
Jaguars x Rejnoci – 11:2 
Jaguars x Indians – 4:2 
Jaguars x Tigers – 7:0 
Celkové skóre – 24:8 
Body – 9, Pořadí – 2. místo 
Nejlepší střelec – Stanislav Cimpa 12 gólů 
 

III. kolo ligy, 28. července, Zlín 
Tělocvična SZŠ a VOŠZ Zlín 
Pořádající klub EWH Rejnoci Zlín 
 

Jaguars x New Cavaliers – 4:3 
Jaguars x Rejnoci – 12:3 
Jaguars x Indians – 4:3 
Jaguars x Tigers – 5:0 
Celkové skóre – 25:9 
Body – 12, Pořadí – 1. místo 
Nejlepší střelec – Stanislav Cimpa 14 gólů 
Nejlepší kanadské bodování – Stanislav Cimpa 15 bodů 
Nejlepší brankář – Jana Stárková 81 % 

A
K

C
E

 
2

0
1

2
 



Č
E

S
K

Á
 
E

W
H

 
L

I
G

A
 

IV. kolo ligy, 29. – 30. září, Plzeň 
Sportovní hala TJ Lokomotiva, Plzeň 
Pořádající klub SK Indians Plzeň 
 

Jaguars x New Cavaliers – 1:4 
Jaguars x Rejnoci – 13:1 
Jaguars x Indians – 7:4 
Jaguars x Tigers – 8:1 
Celkové skóre – 29:10 
Body – 9, Pořadí – 2. místo 
Nejlepší střelec – Stanislav Cimpa 18 gólů 
Nejlepší kanadské bodování – Stanislav Cimpa 21 bodů 
 

V. kolo ligy, 17. – 18. listopadu, Trutnov 
Tělocvična ZŠ Mládežnická, Trutnov 
Pořadatel ČFEWH a SK Akáda JL, tým Tigers 
 

Jaguars x New Cavaliers – 3:2 
Jaguars x Rejnoci – 10:3 
Jaguars x Indians – 7:3 
Jaguars x Tigers – 9:1 
Celkové skóre – 29:9 
Body – 12, Pořadí – 1. místo 
Nejlepší střelec – Stanislav Cimpa 19 gólů 
Nejlepší kanadské bodování – Stanislav Cimpa 20 bodů 
 

KONEČNÉ VÝSLEDKY 
Jaguars x New Cavaliers – 16:15 
Jaguars x Rejnoci – 57:11 
Jaguars x Indians – 35:12 
Jaguars x Tigers – 41:2 
Celkové skóre – 149:40 
Body – 54, Pořadí – 1. místo 
Nejlepší střelec – Stanislav Cimpa 83 gólů 
Nejlepší kanadské bodování – Stanislav Cimpa 95 bodů 
Nejlepší brankář – Jana Stárková 76 % 
 

Další umístění ostatních hráčů Jaguars ve sledovaných statistikách 
Střelci - 3. místo Denis Goll 30 gólů, 11. místo Michaela Charvátová 14 
gólů, 13. místo Jitka Kodadová 8 gólů, 14. místo Pavel Štolba 7 gólů, 22. 
místo Iva Zemková 1 gól 

Kanadské bodování - 5. místo Denis Goll 46 bodů, 13. místo Michaela Charvá-
tová 16 bodů, 14. místo Pavel Štolba 9 bodů, 15. místo Jitka Kodadová 8 bodů, 
19. místo Iva Zemková 4 body, 25. místo Vladimír Šmilauer 1 bod 



Mezinárodní turnaje 

 

20. Munich Cup 
16. - 19. srpna, Mnichov, Německo 
Pořádající tým Munich Animals 
 
Mezinárodní turnaj v Mnichově je pro náš tým již tradiční. V roce 2012 
jsme se účastnili již po třetí a opět jsme měli možnost porovnat se hned 
s několika zahraničními týmy. Pro tento turnaj je již zavedený německý 
klasifikační systém hráčů, kdy jsou hráči obodováni dle svých fyzických 
ale také hráčských dovedností. Poté může na hřišti zároveň hrát tým, kte-
rý má dohromady max. 13 bodů. Náš tým byl obodován takto – Iva Zem-
ková 1 bod, Jana Stárková 1 bod, Vladimír Šmilauer 1 bod, Pavel Štolba 2 
body, Denis Goll 3 body a Stanislav Cimpa 4 body. 
 
V základní skupině B nás čekaly tři zápasy. První s De Pont Rotterdam 
z Nizozemska dopadl 1:10 pro soupeře. Druhý s týmem Italů Dolphins 
Ancona, který jsme vyhráli 3:2. Poslední utkání ve skupině s německými 
Black Knight Dreieich jsme prohráli 2:5. 
 
Po základní skupině, kde jsme se nakonec umístili na 4. místě, nás čekal 
zápas se třetím týmem ze skupiny A. Tímto týmem byli Iron Cats ze Švý-
carska, se kterými jsme prohráli 2:9. Tato prohra pro nás znamenala zá-
pas o předposlední 7. místo opět s italskými Dolphins Ancona. Závěrečné 
utkání jsme nakonec vyhráli 4:2 a tak obsadili konečné sedmé místo. 

A
K

C
E

 
2

0
1

2
 



M
E

Z
I
N

Á
R

O
D

N
Í
 
T

U
R

N
A

J
E

 

7. international turnier in Zurich 
5. - 8. října, Zurich/Uster, Švýcarsko 
Pořádající tým Iron Cats 
 
Na turnaj v Zurichu se Jaguars dostali poprvé a čekal je velmi povedený 
turnaj s celkově deseti týmy z celé Evropy. V naší základní skupině B byl 
domácí tým Iron Cats I, nizozemci GP Bulls Eindhoven a dva italské 
týmy Scorpions Varesa a Shark Monza. 

 
První zápas ve skupině připadl na 
domácí tým Iron Cats, kteří nás 
porazili 2:6. Následoval zápas 
s GP Bulls a druhá prohra 4:10. 
Třetím zápasem pokračovala sé-
rie proher, tentokrát jsme prohráli 
s Italy Scorpions Varese 2:5. Po-
slední čtvrtý zápas dne s italskými 
Shark Monza skončil remízou 7:7. 
 

S jedním bodem za remízu jsme skončili poslední ve skupině B a tak nás 
čekal zápas o předposlední místo s týmem Iron Cats II, kteří byli posled-
ní ve skupině A. Obdobně jako na turnaji v Mnichově se nám povedlo 
poslední zápas vyhrát, a to 5:3. Tento výsledek nám zajistil předposlední 
9. místo. 



Tréninky a soustředění 

 

Pravidelné tréninky 
Tréninky probíhaly ve školním roce každou středu od 18:45 do 19:45 hod 
v tělocvičně JÚŠ, Praha 4 a každý pátek od 18:30 do 20:00 hod 
v tělocvičně FZŠ Brdičkova, Praha 13. Tréninky jsou vedeny hlavní trenér-
kou Andreou Kolátkovou Kuncovou nebo asistentem trenéra Jakubem 
Kolátkem. Hlavní trenérka má certifikát ICEWH (Development Event 2007) 
a šestiletou zkušenost s trénováním. Asistent trenéra je na své pozici již tři 
roky. 
 

Soustředění 
Sportovní soustředění proběhlo již po třetí v Nové Roli. Ubytování v areálu 
kempu a tréninky v blízké sportovní hale 2x denně po dvou hodinách. Tré-
ninkové jednotky sestavila hlavní trenérka týmu Andrea Kolátková Kunco-
vá, která taktéž byla přítomna po celou dobu soustředění. Jednotlivá cvi-
čení byla sestavena tak, aby si hráči během intenzivních tréninků procvičili 
vše od základních dovedností až po nové herní taktiky. Týdenní letní sou-
středění vždy znamená pro tým jedinečnou příležitost k rychlému posunutí 
v celkovém herním projevu. 

A
K

C
E

 
2

0
1

2
 



Stánek před NTK a Babí léto 
Obě akce přinesli především možnost ukázat EWH veřejnosti a 

představit náš klub a lidé měli zároveň možnost podpořit naší 

činnost zakoupením trička nebo placky. 

 

Fiaba Day 
Náš tým se zapojil do národního dne za odbourávání architek-

tonických bariér v ČR Fiaba Day, který se uskutečnil 16. května 

2012 na půdě Metropolitní univerzitě Praha. Účast týmu Jagu-
ars spočívala v závěrečné exhibici florbalu na elektrických vozí-

cích. 

 

Kárafest 
V sobotu 19. května 2012 se konal dlouho očekáváný benefič-

ní festival Kárafest. Byl to třetí ročník znovuobnoveného hu-

debního a kulturního festivalu, který pořádá náš klub EWSC 

Praha v rámci podpory našeho týmu florbalistů na elektrických 

vozících Jaguars. Veškerý výdělek putuje právě na aktivity a 

potřeby našich sportovců. Letošní festival se uskutečnil na za-

hradě, v sále a kavárničce filiáního kostela sv. Františka z Assi-
si poblíž metra Budějovická. Program začal již v poledne a až 

do deseti hodin do večera stihlo vystoupit devět kapel převáž-

ně v žánru rocku bez nároku na honorář, za což jim děkujeme. 

V sále se uskutečnila výstava grafičky MgA. Jany Sýsové a foto-

grafové pořizovali profi portréty. Občerstvit se posluchači mohli 

v kavárničce, i venku u grilu a čepovaného piva. Pro děti byl 

připraven dětský koutek a zábavné třídění odpadu s Tondou na 

cestách. Utrácet za hezké a prospěšné věci se mohlo u našeho 

stánku s tričky s naším logem a vtipnými odznáčky. Festivalu 

přálo i počasí a tak se akce vyvedla se vším všudy. 

 

Prague Masters 2012 
Exhibiční zápas v rámci turnaje Prague Masters 10. 11. 2012 

se vydařil. Pojali jsme ho jako velký trénink přesně týden před 

finálovým kolem ligy. Náš tým Jaguars nastoupil proti týmu slo-

ženému ze dvou hráčů z Cavaliers, dvou z Indians a našeho 

Pavla Štolby, který jejich tým doplnil, aby se exhibice vůbec 

mohla uskutečnit. Vyhráli jsme 5:1 a zažili skvělou kulisu divá-

ků. 

T
R

É
N

I
N

K
Y
,
 
S

O
U

S
T

Ř
E

D
Ě

N
Í
,
 
O

S
T

A
T

N
Í
 



H
O

S
P

O
D

A
Ř

E
N

Í
 

Hospodaření 

 
Příjmy 
 

 Dary - 175 000,- Kč 

 ŘLP ČR - 90 000,- Kč 

 J. Štěpinová - 55 000,- Kč 

 M. Jadrný - 10 000,- Kč 

 M. Jonášová - 10 000,- Kč 

 P. Nováková - 10 000,- Kč 

 MHMP - 150 000,- Kč 

 ČSTPS - 59 928,60 Kč 

 ČFEWH - 5 000,- Kč 

 Vstupné Kárafest - 30 220,- Kč 

 Prodej trik a placek - 12 310,- Kč 

 Členské příspěvky - 27 700,- Kč 

 Příspěvky hráčů na akce - 33 600,- Kč 

 Příspěvky na zaměstnávání OZP - 48 000,- Kč 

 Úroky - 3,13 Kč 
 

CELKEM 541 761,73 Kč 

 
Výdaje 
 

 Materiál - 129 420,10 Kč 

 Cestovné - 6 560,- Kč 

 Služby - 223 896,36 Kč 

 Pojištění - 20 500,- Kč 

 Mzdové náklady - 96 984,- Kč 

 Členské příspěvky - 3 600,- Kč 

 Poplatky bance - 3 247,33,- Kč 

 Opravné položky - 116 334,- Kč 

 Kursové ztráty - 14,17 
 

CELKEM 600 555,96 Kč 



V
Ý

H
L

E
D

 
N

A
 
P

Ř
Í
Š

T
Í
 
R

O
K

 

Výhled na příští rok 

 

Česká EWH liga 
Čeká nás šestý ročník ligové soutěže a již podruhé budeme v pozici ob-
hájců mistrovského titulu. Pevně doufáme, že nám tento ročník vyjde tak 
dobře jako ty dva předcházející. 
 

Soustředění 
Na letní týdenní sportovní soustředění se opět chystáme do Nové Role, 
kde máme výjimečně dobré podmínky. Ať již samotné ubytování s plným 
zázemím nebo prostornou sportovní halu. 
 

Mezinárodní turnaje 
Prvním turnajem nadcházejícího roku bude náš vlastní turnaj 3. Prague 
Cup, který je naplánován na začátek května. V roce 2013 je dále na pro-
gramu mezinárodní turnaj 19. – 22. července 8. Euro Cup v Güstrow, 
Německo. A další turnaj bude v srpnu nizozemském Eindhovenu. 
 

Kárafest 
Čtvrtý ročník hudebního festivalu je plánován na 1. června. Tato benefič-
ní akce si již získala jistou tradici, ale stále nemá k dispozici stálé místo 
pořádání a fanoušky. Tudíž pro tentokrát je hlavním cílem zapracovat na 
těchto částech akce. 
 

Propagace klubu 
Neméně důležitou součástí klubu je jeho propagace, na které plánujeme 
zapracovat a vytvořit tak ucelenou prezentaci klubu. 
 
Za EWSC Praha 
 
Mgr. Iva Zemková - předsedkyně 
Pavel Štolba – revizní komisař 


